АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                      ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2021                                                                                                 № 22
                                                       с. Шипицыно

«Об установлении начала пожароопасного сезона территории Шипицынского сельсовета в 2021 году»

                В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 « О противопожарном режиме»,постановлением Губернатора Новосибирской области №89 от 20.04.2021г, в связи со сходом  снежного покрова  в лесах
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Установить начало пожароопасного сезона с 23.04.2021г .

            2.Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 390.
         3.Проинформировать население о бережном отношении к природе, соблюдении Правил пожарной безопасности в лесах.

Глава
Шипицынского сельсовета                                                    А.В.Рожкова